LXVII Legislatura 2024 — 2027
Secretaria de Fiscalizacion

CMAS

MISION MUNICIPAL DF AGUA POTABLE
¥ SANEARIENTO D€ XALAPA

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

Comisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver.

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2025

(Cifras en pesos)

o]

i Xalapa

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apovyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

N\

445,797,773.31
0.00

0.00
534,375.26
435,064,061.22
9,612,281.83
0.00
587,055.00

179,455.32

179,455.32

0.00

715,833.96
0.00
0.00
0.00
0.00
715,833.96

446,693,062.59

220,996.226.97
144,328,376.45
34,290,867.69
42,376,982.83

17.501.241.62
0.00

0.00

0.00
152,881.00
17,348,360.62
0.00

0.00

0.00

0.00

4,874,635.05
0.00
0.00
4,874,635.05

12,837,968.65
12,837,968.65
0.00
0.00
0.00
0.00

7,970,216.96
7.970.216.96
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

264,180,289.25

182,512,773.34

429,095,388.15
0.00

0.00
2,287,763.00
416,481,261.28
10,326,363.87
0.00

0.00

84,762.55

84,762.55

0.00

1,049,345.88
0.00
0.00
0.00
0.00
1,049,345.88

430,229,496.58

197.184.952.70
140,371,889.27
19,068,981.78
37,744,081.65

17.165.699.85
0.00

0.00

0.00
14,002.00
17,151,697.85
0.00

0.00

0.00

0.00

3,738,171.17
0.00
0.00
3,738,171.17

15,884,187.06
15,884,187.06
0.00
0.00
0.00
0.00

7,297,342.76
7.297,342.76
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

244 270,353.54

,95/961;.04
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